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firanskmel1llene ville besette Norge 1940 
lJ,J en en,~elskmennenes sterke innvendinger 

Franskmennene 
Stockholm. den 27.jUnC I 

(Fra NTB.s korrespondent) . Den tid- J 
Jigere franske statsminister Paul 
Reynaud har ni gitt ut sinekrlgstills
memnarer som kaster nyit 'fys over' 
hendelsene i april 1940, telegraferer' 
D:lgens Nyheters Parii-korrespondent· 
Yictor Vinde. Reynard fremholder at 
Daladier og den franske gellcralstaben 
unller vinterkrigen i Finnland utar
beidet planer for en inten-ensjon i de 
andre nordiske lanll. 

Fortsatt fra forste side. 
melding fikk vite at tyskerne sto i be
grep med ti ga i land 1 Norge, ringle 
han opp til general Gamelin. Jeg håper 

. De er ferdig til en storstilt motaksjon, 
: sa Reynaud. Gamelin var hØyst over-I 
i rasket. Han hadde i det hele tatt ikke 
hort at tyskerne var kommet så. langt. 
Reynaud ringte så. til admiral Darlan, 
øverstbefalende for s»istridskreftene. 
Tyskerne tenker på å ga i land i Norge, 
sa Reynaud. Hvor har de det i fra, spur
te Darlan skeptisk. En Reuter-melding, 
svarte Reynaud. 

forhindret pla.nen I Den mystiske 
u-båt i Il orten 

. '. 
Som reiste med fire tyskere 

den 10. mai 1~45. 

'Dil ,;N. H. & S. T.» har overingeniør 
Leonard Beck skrevet følgende: 

I mars 1945 kom en av Tysklands 
største og nyest'e undervannsbåter Inn" 
på marinens havn i. Horten og for
tøyet til den nye Imi utenfor tørr
dokken. 

Intervensjonen I Finnland åpnet vide 
pe!'spektiver skriver Reynaud. Underveis' 
ti! fronten v!lle de fransK-britiske trop
per kanskje kunne overta kontrollen av 
malmfeltene. Ved det hoyeste a.\llerte 
råds mpte 5. februar 1940 uttrYkte Da-: 
ladier ønsket om at ekspedisjonsstyrken I 
til Finnland skulle sendes O\'er Narvik, I 

og mente at det Ikke burde tas noe hen- ! 
syn til et avslag fra de nordiske lands, 
side mot å transittere troppene. Ved 
dette mpte gjorde engelskmennene ster-j 
ke innvendinger. men Daladier kom til
bake til saken noen dager etter Alt.mark- , 
affæren den 16. februa~ .• Na har vi rett 
til å besette de vestnorske havnene», sa 
Daladier. Men engelskmennene oppo
nerte også denne gangen først og fremst 
under henvisning til de Immplikasjoner' 
som kunne oppstå med Sovjet-Samvel-, 

Reynaud hevder' at de allierte ville ha 
vunnet spillet i Norge hvis de hadde 
vært ferdig I tide. Men den franske 
ekspedisjonsstyrken som for var avsatt 
til FInl11and befant seg den 9. april i 
de franske alpene. Gamelin virket for
ovrig ik.':e særlig interessert. Det er en
~elskmennenes sale ii, slå til fØrst, sa 
han. Men engelskmennene var helle ikke t 

særlig heldige, hevder Reynaud. Den 
engelske ekspedisjons styrker befant seg I 
p,\ landjorden, og de krigsfartøyer som 
skulle fore dem til Norge hadde gatt til I 
sjøss for en minesveipeaksjon. I 

Båten skulle 'angivelig ha ettersyn I 
av sine mot-orer; og tilsynelatende ble 

i det. Etter den finske fredsslutningen, 
, hevdet Daladier at denne Innvendingen 

bortfalt. I denne forbindelse uttrykte 

IDaladler l1ap mn at tyskerne \ille'-seite'

l i gang en motaksjon som berettiger oss 
'til mer omfattende intervensjon på 
norsk og svensk område. Sør-Sverige 
bod, if;:;lge' Reynaud; pa utmerkede ut-

I 
gangspunkt'er for flykrig mot Tyskland. 
Han mente at Daladiers synspunkter 
skrev seg fra den fran"ke generalstaben. 
For nærmere il. belyse den franske gene-. 
ralstabs innstilling til Norden som al-
liert operasjonsbasis, siterer Reynaud 
utdrag av et brev fra Gamelin til Da-. 
ladler 21. april 1940 d. v. s. da krigen l 

Norge allerede var i tull gang. .Den 
. frallskekrigsledelsen mener at den skan 

dinavlske affæren kan ta de alvorligste 
fplger tor krigens endelige utgang'·' 
skri .... e!' -den frnns.1ce ø\'erstbe!nlend~ ... 
Krigen 1 nomen Inngår i den plan som 
alltid har llgget til gnmn for enh\'er 
rasjonell oppfatning av de militære ope
rasjonene ni'lr det: gjelder å åpne nye 
fronter og binde og utmatte fienden, 
til1øyer . general Grunelln. Reynaud 
gjengir dette utdrag nærmest for å vise 
at den franske generalstaben I den 
skandinaviske affæren først og fremst 

,så en strategisk m:møvre, mens Rey
i naud ville få. slutt på. malmleveransene. 
I Det var også. for å stoppe 

;\1ALl\l-TRANSPORTENE 
at Re~"Ilaud uavbrutt bearbeidet en
gelskmennene for å få dem med pa å 
legge ut miner l norske farvann. Etter 
fire måneders forhandlinger, ble det 
oppnldd en overenskomst ved det hØye
ste råds mote den 28. mars 1945. Da
gen for mineutleggingen ble fastsatt til 
4. april, men engelskmennene hadde satt 
fransk tillatelse t·il mineutlegging i ty
ske elver og kanaler som vilkar, og det
te motsatte den fran.ske generalstab seg. 
CllUrchUl måtte reIse over tn Paris for 
fl. bryte den franske motstanden, og ved
taket kunne derfor Ikke settes I verk 
før den 7. april. Da. Reynaud den 8.1 
apri! om kvelden gjennom en Reuter-j 

Fortsatt side 5, spalte 3. 

Koht fikk samme/~~ ,}" 
opplysninger som~;:, 
jeg. sier Gtinther. /-<-, 

RJoma (N'I1B fra 'IT): Dtm 
tidligere svenske utenrik,1&mini~ 
ster Chr. Giinther som nå er ,gve~ 
riges minister i Roma sendte fre 
dag fØlg-ende telegram til· c.Arlbei 
derbladeb, Oslo. 

en del mindre arbeidet· utført, men 
det var særlig godt vakthold og ikke 
lite hemmelighetsfullt om den båten. 

'Det ble pusset og stelt, stadig ble 
brenselbeholdningen etterfylt, provi
ant, vann og utstyr likeså, men båten 
ble liggende til. manges forundring. 

April gikk og mai kom. båten med 
sin fulltallige besetning på. oyer 60 
mann lå. fremdeles ved kaia ,den 7. 
)g 8. mai opprant, likeså. den '9. Ma, 
~inens verft var fremdeles under tysk I 

{Qntroll og vakt, d.et var de' allierte 
ltyrker man ventet på skulle komme, 
~g ingen uvedkommende fi:'k adgang 
eil militærområdet. 

Den 10. mai ved halv seks tiden på.: 
morgenen kom to tyske miUtærbiler 
med stor fart kjørende over kan-albrua" 
videre Inn verftsporten, uten at vak~. 
-tene stoppet og forlangte pass. 

Bilen kjørte direkte ned til dokk
kaia og fire sivilkledde herrer gikk 
øyeblikkelig ombord. og straks etter 
'bakket undervannsbåten ut, svingte 
og strøk med stor fan ut havna og, 
videre fjorden sørover. 

Siden hørte vi at båten var blitt 
internert i Argentina. men de siVil
kledde herrer var ikke om bord. de' 
var nok satt i land. i hemmelighet. 

I følge <tMorgontidningeu for 
7. ds. som først nå er kommet 
hit, spØr «Axbeiderbladeh hvor~ 
for jeg ikke meddelte KoM ad~ 
varslene fra BerLin før den 9. 
april. TiJ svar erklærer jeg igjen 
kategorisk at Koht og jeg hadde 
nØYalktig (,identisk) de samme NS·]ensmaim og -angIver 
opplysr'jnger. som vi diskuterte Forhenværende politibetjent Aksel 

Ber g b y var vaktmann på Kværner 
under gjentatte telefonsamtaler Brug I 1940, men etterat tyskerne kom 

fikk han en annen stilling. Lensmanns
'samt at hele den svenske regje- stillingen 1 Gransherad ble ledig, og 
ring ønsket· fortroil' r'I' ... nmråd· med: Bergby overtok den. Imidlertid var I;'ke 

., ""'" . «Innenriksdepartementet» helt forno\'d 
Norge og Dianmarik om de""''''e I med ham, og han sluttet som i~ris-' 

, .... , :n-ann. Isteden ble han forretllingsforer' 
sak. Jeg her Dem søke å avlive I l trygdekassen Pa. Nesodden, samtidig 

I 
var han ombudsmann for arbeidsfor

cfen urimelige og flUllstendig midlingen. Høsten J944 ble han ansatt 
l som sekretær ved distriktskontoret f<>r 

grunn Øse oppfatning, at Sverige' . arbeidsformidlingen i Hedmar". men av 
solrri-e .N ed I. f rti en eller annen grunn havnet h!ln i 

15 c orge V a. O e viktige Moelv og måtte nøye seg med stliliu-
opplysrunger. At en slik ":",,pfat- gen som ombudsmann for 'lrbeidsfOl'-

~'t-' midlingen i Rine-saker. 
ning eksisterte i Norge fikk j eD . Dette er hva Berg-by selv forklarer 
,..l~_ i 11'1,1'4. e l Byretten. Dessuten må han svare for 
V.lA;l 41"1 flere andre forhold. Sogneprest Songe

--- dal og Thorvald Børtnes er Innkalt selO1 
vitner. Tiltalte anga dem for patrio
tisk virksomhet. Bergby skal også, 
Ifølge tiltalebeslutningen, ha bistit~t 
med tvangsutskrivning til «nasjonal 
:lrh(lirf~jnT"!<;::1t~". 
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